
 
 

 

 

 

STEFANO PAOLO CORGNATI 

Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

 

Nomina della Commissione di Valutazione per il Bando “Advanced Skill Course on Biofuels, 

Bioproducts and Biomaterials for the Green Transition” emanato con Decreto del Direttore 

Generale n. 2080/2025 del 12/12/2025 

 

 

IL RETTORE 

 

 

Vista la Legge 30/12/2010, n. 240;  

  

Visto il D.M. n. 487 del 4 marzo 2024, con cui il Prof. Stefano Paolo Corgnati è stato nominato 

Rettore del Politecnico di Torino per il sessennio 2024-2030, con decorrenza dal 18 marzo 2024 

al 18 marzo 2030;  

 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino approvato con D.R. n. 774 del 17.07.2019 ed in 

vigore dal 26.07.2019; 

 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 

984 del 3.10.2023 ed in vigore dal 3.10.2023; 

 

Visto l’ “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali 

– TNE” pubblicato con DD MUR n. 167 del 03/10/2023 con scadenza 28/11/2023, finalizzato alla 

selezione e al finanziamento di almeno 10 iniziative educative transnazionali (TNE) previste 

dalla sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, Investimento 3.4 

“Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

 

Considerato che nell’ambito del suddetto Avviso è stata ammesso a finanziamento con D.D. 

188 del 26/06/2024 il progetto Wagon2Africa (TNE23-00067 WAGON2AFRICA, CUP 

E17G24000420006), coordinata dal Politecnico di Torino con la partecipazione di altre 9 

università italiane e 61 università dell’Africa Orientale; 

 

Considerato che l’obiettivo principale del Progetto Wagon2Africa è quello di promuovere la 

mobilità, lo sviluppo di percorsi congiunti di formazione, ricerca e cooperazione accademica 

e che per la realizzazione delle attività il Ministero ha assegnato complessivamente € 

2.575.480,65 di cui € 735.451,75 riconosciuti al Politecnico di Torino (Referente Scientifico: Prof. 

David Chiaramonti); 

 

Considerato che, come previsto nell’ambito del Progetto Wagon2Africa, si è proceduto 

all’organizzazione di un Advanced Skills Course dal titolo “Advanced Skill Course on Biofuels, 

Bioproducts and Biomaterials for the Green Transition” che si terrà in Kenya a Nairobi dal 16 al 

20 febbraio 2026, per il quale saranno selezionati 50 partecipanti in possesso di una laurea 

triennale (o titolo superiore) attinente alle tematiche del corso e con provato interesse o 

esperienza nel campo; 

 

Considerato che a valere sui fondi del progetto e in base alla proposta progettuale finanziata 

sono disponibili fondi per l’assegnazione di 40 borse a copertura delle spese di viaggio e 

soggiorno per 40 partecipanti; 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 

 

 

 

STEFANO PAOLO CORGNATI 

Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

 

Considerato che ai fini della selezione dei partecipanti e dell’assegnazione delle borse è stato 

emanato il bando “Advanced Skill Course on Biofuels, Bioproducts and Biomaterials for the 

Green Transition” con Decreto del Direttore Generale n. 2080/2025 del 12/12/2025;  

 

Considerata la necessità di nominare una apposita Commissione di Valutazione che proceda 

alla selezione dei partecipanti e all’assegnazione delle borse, come previsto dal Decreto del 

Direttore Generale n. 2080/2025 del 12/12/2025; 

 

DECRETA 

 

Che la Commissione di Valutazione delle candidature presentante nell’ambito del bando 

“Advanced Skill Course on Biofuels, Bioproducts and Biomaterials for the Green Transition” sarà 

così composta: 

 

Prof. David Chiaramonti (Politecnico di Torino - DENERG) 

Prof. Michel Noussan (Politecnico di Torino - DENERG) 

Prof.ssa Viviana Negro (Politecnico di Torino – DENERG) 

 

 

 

 

Torino,  

 

 

 

 

Il Rettore 

(Prof. Stefano Paolo Corgnati) 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2025-12-16T15:25:01+0000
	Stefano Paolo Corgnati




